
 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 1008 від 31.12.2024
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000E5F539004FD8D800 
Підписувач Точицький Микола Станіславович
Дата підписання: 31.12.2024
Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

.

 
 

МІНІСТЕРСТВО КУЛЬТУРИ 
ТА СТРАТЕГІЧНИХ КОМУНІКАЦІЙ УКРАЇНИ 

 
Н А К А З  

 
 
від                       2024 р. 

Київ 
 

 
№ ____ 

 
Про внесення змін до паспорта 
бюджетної програми за  
КПКВК 3801010 на 2024 рік 
 
 Відповідно до Бюджетного кодексу України, Закону України “Про 
Державний бюджет України на 2024 рік” (із змінами), розпорядження Кабінету 
Міністрів України від 24.12.2024 № 1310-р “Про перерозподіл деяких видатків 
державного бюджету, передбачених Міністерству культури та інформаційної 
політики на 2024 рік” та Правил складання паспортів бюджетних програм та 
звітів про їх виконання, затверджених наказом Міністерства фінансів України 
від 29 грудня 2002 року № 1098, зареєстрованих у Міністерстві юстиції України 
21 січня 2003 року за № 47/7368 (у редакції наказу Міністерства фінансів України 
від 14 січня 2008 року № 19), 
 
НАКАЗУЮ: 

 
1. Внести зміни до паспорта бюджетної програми на 2024 рік Міністерства 

культури та інформаційної політики України за КПКВК 3801010 “Керівництво 
та управління у сфері культури та інформаційної політики”, затвердженого 
наказом Міністерства культури та інформаційної політики України від 06 лютого  
2024 року № 82, виклавши його в новій редакції, що додається. 
 

2. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 
 

 
Міністр                                                                             Микола ТОЧИЦЬКИЙ 
 
 



1.

Паспорт 
бюджетної програми на 2024 рік

Міністерство культури та інформаційної політики України

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Наказ Міністерства культури та інформаційної політики України

(найменування головного розпорядника 

  
 коштів державного бюджету)

від  №06.02.2024 82

380

(у редакції наказу Міністерства культури та стратегічних 
комунікацій України

"           " р.  №від )

(найменування головного розпорядника)(КПКВК ДБ  )

2. 3801000 Апарат Міністерства культури та інформаційної політики України

1

3. 3801010 0830

(найменування відповідального виконавця)(КПКВК ДБ  )

Керівництво та управління у сфері культури та інформаційної політики

1

Обсяг бюджетних призначень / бюджетних асигнувань 4. тис. гривень, у тому числі загального фонду 

 та спеціального фонду тис. гривень.

5. Підстави для виконання бюджетної програми

 214 040,2  214 040,2

Закон України від 21.09.1999 № 1068-ХІV "Про вивезення, ввезення та повернення культурних цінностей";
Закон України від 08.06.2000 № 1805-ІІІ "Про охорону культурної спадщини";
Закон України від 14.12.2010 № 2778-VI "Про культуру";
Закон України від 08.12.2015 № 856-VIII "Про систему іномовлення України";
Закон України від 13.12.2022 № 2849-IX "Про медіа";

(найменування бюджетної програми)(КФКВК  )(КПКВК ДБ  )

тис. гривень.

1 2



2
постанова Кабінету Міністрів України від 05.04.2014 № 85 "Деякі питання затвердження граничної чисельності працівників апарату та територіальних органів центральних 
органів виконавчої влади, інших державних органів";
постанова Кабінету Міністрів України від 16.10.2019 № 885 "Деякі питання діяльності Міністерства культури та інформаційної політики";
постанова Кабінету Міністрів України від 27.05.2020 № 434 "Деякі питання діяльності центральних органів виконавчої влади у сфері культури";
постанова Кабінету Міністрів України від 29 грудня 2023 № 1410  "Деякі питання скорочення чисельності працівників органів виконавчої влади ";
розпорядження Кабінету Міністрів України від 24.12.2024 № 1310-р "Про перерозподіл деяких видатків державного бюджету, передбачених Міністерству культури та 
інформаційної політики на 2024 рік".

6.

№ з/п Ціль державної політики
 1 Забезпечення доступності культурних послуг та консолідація українського суспільства

 2 Підтримка конкурентоспроможних інноваційних підходів у сфері культури, креативних індустрій, розвиток людського потенціалу. Формування цілісного 
україномовного культурно-інформаційного простору

 3 Захист свободи слова та українського інформаційного простору, створення взаємоузгодженої державної системи інформаційної безпеки

 4 Збереження, захист та популяризація культурної спадщини та культурних цінностей українського народу. Збереження національної пам'яті українського народу

Цілі державної політики, на досягнення яких спрямована реалізація бюджетної програми

Мета бюджетної програми7.

Забезпечення приналежності громадян України до єдиного культурного простору та можливості споживання доступних культурних послуг,  зменшення обсягу 
маніпулятивного контенту та фейкових новин, повідомлень, матеріалів.

8. Завдання бюджетної програми

№ з/п Завдання

 1 Забезпечення формування та реалізації державної політики у сферах культури, мистецтв та мистецької освіти, охорони культурної спадщини, музейної справи, 
вивезення, ввезення і повернення культурних цінностей, державної мовної політики, інформаційного суверенітету, інформаційної безпеки У країни, державного 
іномовлення, популяризації України в світі, стратегічних комунікацій, зокрема з питань поширення суспільно важливої інформації в Україні та за її межами.

 2 Забезпечення формування та реалізації державної політики у сфері телебачення і радіомовлення.

 3 Участь у формуванні та реалізації державної політики з питань тимчасово окупованих територій України у Донецькій та Луганській областях, Автономній Республіці 
Крим і м. Севастополі та населення, що на них проживає, з метою їх реінтеграції в єдиний культурний та інформаційний простір України.

 4 Забезпечення рівних можливостей представництва на вищих рівнях прийняття рішень у політичному та суспільному житті.

Напрями використання бюджетних коштів9.
тис. гривень

Напрями використання бюджетних коштів№
 з/п

Загальний фонд Спеціальний 
фонд Разом



3
Забезпечення виконання функцій і завдань, покладених на Міністерство культури та інформаційної політики 
України (МКІП)

 1  214 040,2  214 040,2

 214 040,20  0,00  214 040,20Усього
Перелік державних цільових програм, що виконуються у складі бюджетної програми10.

Код державної 
цільової

програми
Назва державної цільової програми

Загальний фонд Спеціальний фонд Разом

тис. гривень

11. Результативні показники бюджетної програми

№
з/п Найменування показника Одиниця

виміру
Джерело

інформації
Значення 
показника

затрат1

 1 Кількість штатних одиниць од. постанова КМУ від 05.04.2014 № 85, 
внутрішньогосподарський облік

 317
,0

продукту2

 1 Кількість виданих дозволів на проведення земельних робіт, археологічних 
розвідок, розкопок, досліджень решток життєдіяльності людини, що містяться 
під земною поверхнею, під водою

од. внутрішньогосподарський облік  210,0

 2 Кількість виданих свідоцтв на право вивезення (тимчасового вивезення) 
культурних цінностей

од. внутрішньогосподарський облік  40,0

 3 Кількість проведених аудитів діяльності підвідомчих підприємств, установ та 
організацій, які отримують бюджетні кошти

од. внутрішньогосподарський облік  2,0

 4 Кількість проведених інформаційних кампаній, у тому числі для деокупованих 
територій України

од. внутрішньогосподарський облік  11,0

 5 Кількість проведення заходів, спрямованих на захист національного
інформаційного простору, підвищення рівня критичного мислення населення 
та протидію дезінформації

од. внутрішньогосподарський облік  17,0

 6 Кількість розроблених проектів нормативно-правових актів од. внутрішньогосподарський облік  33,0

ефективності3

 1 Кількість виданих дозволів на проведення земляних робіт, археологічних 
розвідок, розкопок, досліджень решток життєдіяльності людини, що містяться 
під земною поверхнею, під водою, на 1 працівника (14 осіб)

од. внутрішньогосподарський облік  15,0

 2 Кількість виданих свідоцтв на право вивезення (тимчасового вивезення) 
культурних цінностей на 1 працівника (4 особи)

од. внутрішньогосподарський облік  10,0

якості4



4
 1 Частка виданих дозволів на проведення земляних робіт, археологічних 

розвідок, розкопок,  досліджень решток життєдіяльності людини, що містяться 
під земною поверхнею, під водою, у загальній кількості звернень про їх видачу

відс. внутрішньогосподарський облік  60,0

 2 Частка виданих свідоцтв на право вивезення (тимчасового вивезення) 
культурних цінностей у загальній кількості звернень про їх видачу

відс. внутрішньогосподарський облік  97,0

 3 Рівень усунення порушень за результатами проведених аудитів діяльності 
підвідомчих підприємств, установ та організацій, які отримують бюджетні 
кошти

відс. внутрішньогосподарський облік  100,0

 5 Частка жінок на державній службі (всього), у тому числі в розрізі категорій 
посад:

відс. внутрішньогосподарський облік  76,9

 6 категорія Б відс. внутрішньогосподарський облік  67,6

 7 категорія В відс. внутрішньогосподарський облік  81,7

 8 Питома вага схвалених проектів нормативно-правових актів у загальній 
кількості розроблених

відс. внутрішньогосподарський облік  100,0

1 - код програмної класифікації видатків та кредитування державного бюджету; 
2 - код функціональної класифікації видатків та кредитування бюджету

  Олег КУРОЧЕНКОДержавний секретар
(підпис) (Власне ім'я ПРІЗВИЩЕ)

ПОГОДЖЕНО: 
Міністерство фінансів України

АРКУШ ПОГОДЖЕННЯ
31.12.2024 № 08010-11/380-5/38832 



ДОКУМЕНТ СЕД Мінфін АСКОД

Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000D72D2C003261BC00 
Підписувач Єрмоличев Роман Володимирович
Дійсний з 30.06.2023 15:15:12 по 30.06.2025 15:15:12

Міністерство фінансів України

Н:>$97L-LГo>*О
08010-11/380-5/38832 від 31.12.2024

АРКУШ ПОГОДЖЕННЯ

проєкту паспорта бюджетної програми на 2024 рік
Міністерства культури та інформаційної політики України

за КПКВК 3801010 «Керівництво та управління у сфері
культури та інформаційної політики»

(лист від 30.12.2024 № 05/115/11318-24)

Заступник Міністра
фінансів України                                                                            Роман ЄРМОЛИЧЕВ


